**Antoninus Diana Panormitanus, Clericus Regularis, Doctor
Celeberrimus, Coram S. D. N. Alexandro VII. Episcoporum
Examinator, & Sancti Officij Regni Siciliæ Consultor,
Coordinatus, Seu Omnes ...**

Diana, Antonino

Lugduni, M. DC. LXXX.

48. An ex aliqua justa causa licitum sit commodare cubiculum alicui
petenti ad fornicandum, vel locare domum meretrici, etiamsi ob loci
circunstantiam aliquis peccatum admitteret; vel si meretrix ...

[urn:nbn:de:hbz:466:1-76429](#)

valde coniuncta peccato, non tamen sunt secundum se; & suapte natura peccata, & ideo sciungi profundi a peccato per finem diversum & seculum. Ita ex Nauarro Castrus Palauis: & hanc opinionem tenet etiam Merolla tom. 1. *disput.* 2. cap. 4. *corollar.* 2. numer. 278, vbi sic ait. Quid si herus ascendere velit per fenestram ad rem habendam cum scemina non licet famulo ob communem rationem famulatus pedem heri sustinere ut ascendere possit, aut scalam adspouere, eamque tenere, aut humeris sustinere, sed requiritur aliquis grauior causa in famulio; hæc ministeria præstare possit, vt vitio aliquicui magni danni, quod non præstatione talis ministerij famulo imminaret: ratio est, quia cùm omnia hæc ministeria valde proxime peccato accedant, ea non excusat communis ratio famulatus. Hæc ille, & ex Sanchez probabilem putat Hurtado de Mendoza in 2.2. *disput.* 173. *sext.* 30. §. 399. *inuenit* §. 397. ibi, Quorum authoritas probabilem reddit opinionem, &c. vide etiam Alphonsum de Leon de officio Confess. tom. 1. *recollec-* *lect.* 1. 4. numer. 64.

RESOL. XLVII.

*An licet famulo conducere concubinam in domum
beri, per ianuam intromittere, lectum sternere, &
similia? Ex p. 5. tr. 7. Ref. 29.*

S. 1. **N**egatiuum sententiam docet Angles in floribus, part. 1. question. 7. & nouissime
Ref. in Ref. preterita ante medium, lib. 2. tratt. 3.
hanc etiam opinionem tenet Layman lib. 2. cap. 1. 3. num. 5. vbi sic ait. Fas est famulo scimianum,
cum qua herus peccaturus est, per Ianuam intro-
mittere, faciem praeserte, lectum sternere. At vero
ut meretricem quamuis per se paratum, vel etiam
conductam famulus e domo eius evocet, per pla-
teas ad herum ducat, permittendum non videtur,
cum hoc vix hieri posse videatur fine aliqua inducio-
ne mulieris ad peccatum. Sic ille. Merito vero tom.
1. disput. 2. cap. 4. corollar. 3. num. 2. So. Alphon-
sus de Leonis de officio Confess. tom. 1. recollect. 14.
num. 60. Sanchez in summa tom. 1. lib. 1. cap. 7. num.
25. & alij assertum hoc esse licitum, quando fameli
nullum internuntium heri deferunt, sed tantum illam
comitantur, quia tunc cum conuentum sit inter he-
rum & illam, ut ipsa veniat in dominum heri; illam in
tali casu comitar est non fecus ac si herum famulus
comitaretur abeuntiam ecceccandum cum aliqua fo-

Sup. hoc si-
muna, quod licet patet. Addunt tamen quod quando
pra in Refol:
non est simplex comitatus, sed acte concinum physi-
ca & infra-
cali famili concubinam deferent, ut in curu, sella,
Ref. 73 §.
&c. non sufficiunt ad eos excludandos à peccato (com-
Ex dictis, &
munis) ratio famulatus; quia hoc ministerium proxi-
in §. nor-
mam accedit ad peccatum; & ideo damnum aliquod
praeceps
notabile famuli exigitur, ut id sibi licitum sit; sed
Hurtadus in 2. 2. disput. 173. sett. 10. §. 397. putat
debere famulum vtramque actionem omittere in di-
citis casibus, quia comitari concubinam est illi openi-
ferte quia feminiz non audient folia inciderentis au-
tem illa alioquin esset itura, illam comitari non est
peccatum, quia ex eo comitatu nulla accipitur occa-
sio ruinæ, sed se habet omnino per accidentem. Ita
Hurtado. Verum ego sententiam Sanchez & Melo-
la probabilem esse puto & intendo Castrum Palauum
tom. 1. tract. 6. disput. 6. punct. 11. num. 5. sine villa
limitatione, sed absolute docere posse famulum im-
minente gravi & proportionato damno concubinam
portare in domum heri.

RESOL. XLVIII.

*An ex aliqua iusta causa licitum sit commodare cibis
culturum alicui potenti ad forniciandum; vel loca
domum meretrices, etiam si loci circumstantia
aliquis peccatum admitteret; vel si meretrice
muno illam conducens plurimam famam
vicinis noceret? Ex p. 3, tit. 6 & Milc. 2, Reg. 41*

S. I. **D**E hoc casu olim interrogatus fui; nam quidam vir nobilissimus instantibus amico domum eius ad metrericandum petebat, at hic illi denegasset, in grauissimum damnum incidebat consulvit, an peccaret hoc faciendo? & respondens gatius equa ablique detrimento proprio proportionato hoc denegare minime poterat; & commodare cubulum ex obiecto, non est intrinsecus malum, sed differens, & ex sola praua abutientis intentione ad malum ordinatur; ergo, &c. Et ita hanc sententiam in terminis docet nouissime Marullus tom. 12. cap. 2. dub. 10. concl. 4. n. 295.

RESOL. XLIX.

*An licet locare domum meretrici, vel sacerdotio
blico?*
*Et an licet locare domum meretricibus, vel sacer-
tis carius, quam locareunt honestis, vel etiam si
aque commode possit alteri locare, & alia circa in
explanatur? Ex p. 5. tr. 7. Ref. 26.*

S. I. **N**egatiū respondet Nau. *in Manmali*, c. 17.
mm. 195. quia hic locans videtur minister
materiali ad abusum contra castitatem & iustitiam &
consequenter absque aliqua iusta & virginis causa
fieri non potest.

2. Hurtadus verò de Mendoza in 2. art. 2. sent. 30. §. 394. exigitam si domus possit alii locat, non potest licite locati meretrici, quia ego sine incommode illo possum impeditre actiones turpes meæ, et mi exercendas, etfo alibi mulier perdita illas sit extirrita, si verò dominum ego alter locare non possum licite eam loco. Item adiutor propter solum locum locationis non esse locandam, si prudenter extirritur foemina alibi non esse perdite vietnam, tamen enim domus locatio excusat graui damno poptinato, & non minori. Ita illi.